
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI A PSICOLOGI 
SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA PER LA PROSECUZIONE DEL PROGETTO 
"POTENZIAMENTO DELLA RETE REGIONALE DELLE EQUIPE 
PROVINCIALI/INTERPROVINCIALI IN MATERIA DI ABUSO SESSUALE E GRAVE 
MALTRATTAMENTO DEI BAMBINI/E DEI RAGAZZI/E MINORI DI ETÀ" DGR N. 1041/2016 E 
N. 1624/2017 (PROGETTO ARCA).

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1714/23



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamata la DGR n. 1041 del 29/06/2016 avente per oggetto “Potenziamento della rete regionale delle 
Equipe provinciali/interprovinciali in materia di abuso sessuale e grave maltrattamento dei bambini/e 
dei ragazzi/e minori di età, di cui alla DGR n. 901 del 04/06/2016 (L. 269/1998), che prevede la 
prosecuzione delle attività delle 5 equipe specialistiche provinciali/interprovinciali in materia di abuso 
sessuale e grave maltrattamento dei bambini/e dei ragazzi/e minori d’età.

Ricordato che questa Azienda con deliberazione n. 554 del 06/04/2023 ha recepito il D.D.R. n. 58 del 
13/07/2022, recante ad oggetto “Riparto ed assegnazione del finanziamento per la prosecuzione delle 
attività delle Equipe Specialistiche provinciali/interprovinciali in materia di abuso sessuale e grave 
maltrattamento dei bambini/e dei ragazzi/e minori d’età, ex D.G.R. n. 1041/2016 e n. 1624/2017, di cui 
alla L. n. 269/1998. Anno 2022”, relativo alla prosecuzione, nell’anno 2023, delle attività dell’equipe 
specialistica denominata ARCA.

Vista la nota pervenuta via mail il 24/08/2023, conservata in atti, con cui il Responsabile dell’UOS 
Consultori Familiari e Tutela Minori del Distretto Est, con il parere favorevole del Direttore dell’U.O.C. 
Infanzia, Adolescenza, Famiglia e Consultori, al fine di dare prosecuzione anche per gli anni 2023 e 2024 
al Progetto di cui trattasi ha chiesto di avvalersi della collaborazione di n. 3 professionisti Psicologi, 
specializzati in Psicoterapia, in considerazione dell’impossibilità di realizzare tali progettualità con il 
solo personale in servizio.

Dato atto che questa Azienda con deliberazione n. 6 del 5 gennaio 2023 ha indetto un avviso di selezione 
pubblica finalizzata ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e specializzati in 
Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali, per lo svolgimento di attività progettuali 
(progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di Neuropsichiatria 
Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – Neurosviluppo), Dipartimento per le Dipendenze.

Visto l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed 
integrazioni.

Precisato che gli incarichi di cui trattasi sono stati autorizzati dalla Regione Veneto con nota del 
29/09/2023, prot. n. 527709.

Ritenuto, pertanto, di utilizzare la suindicata procedura selettiva – Ambito Distretti, per il conferimento 
di n. 3 incarichi di natura professionale secondo le seguenti modalità previste dal Direttore dell’U.O.C. 
I.A.F. e Consultori, ai seguenti professionisti:
- dott.ssa Tonfoni Mariangela: incarico per n. 1560 ore complessive (pari, di norma, a 30 ore settimanali 
per la durata di anni uno), importo complessivo omnicomprensivo € 39.000,00=
- dott.ssa Bologna Laura: incarico per n. 1404 ore complessive (pari, di norma, a 27 ore settimanali per 
la durata di anni uno), per un importo complessivo di € 35.100,00= 
- dott.ssa Memmolo Susanna: incarico per n. 1352 ore complessive (pari, di norma, a 26 ore settimanali 
per la durata di anni uno), per un importo complessivo di € 33.800,00=

Precisato che i predetti incarichi avranno decorrenza con data individuata nei rispettivi contratti di natura 
autonoma e che i costi derivanti dagli incarichi stessi saranno interamente finanziati dalla Regione 
Veneto, secondo la progettualità surrichiamata.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, al conferimento degli incarichi libero 
professionali, ai professionisti Psicologi di seguito indicati, per la realizzazione del Progetto 
“Potenziamento della rete regionale delle Equipe provinciali/interprovinciali in materia di abuso 
sessuale e grave maltrattamento dei bambini/e dei ragazzi/e minori di età”, finanziato dalla 
Regione Veneto giusto D.D.R. n. 58 del 13/07/2022:
- dott.ssa Tonfoni Mariangela: incarico per n. 1560 ore complessive (pari, di norma, a 30 ore 
settimanali), importo complessivo omnicomprensivo € 39.000,00=, durata dell’incarico: dalla 
data indicata nel rispettivo contratto individuale e per un periodo di anni uno; 
- dott.ssa Bologna Laura: incarico per n. 1404 ore complessive (pari, di norma, a 27 ore 
settimanali), per un importo complessivo di € 35.100,00= durata dell’incarico: dalla data indicata 
nel rispettivo contratto individuale e per un periodo di anni uno;
- dott.ssa Memmolo Susanna: incarico per n. 1352 ore complessive (pari, di norma, a 26 ore 
settimanali), per un importo complessivo di € 33.800,00= durata dell’incarico: dalla data indicata 
nel rispettivo contratto individuale e per un periodo di anni uno;

2. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di lavoro di cui al presente provvedimento è 
subordinata alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi della 
data di inizio dei rapporti di lavoro;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-10-05T14:49:55+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




